ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность
на территории Саратовской области

	«12» октября 2022 года
	Общественная палата
Саратовской области

г. Саратов, ул. Яблочкова, д.14

Присутствовали 5 членов Совета (100%):
1. Топилина Татьяна Михайловна – председатель

2. Коваценко Наталья Александровна – секретарь

3. Члены Общественного совета:

- Зеленов Олег Петрович;

- Склярова Елена Юрьевна;

- Мещеряков Игорь Вячеславович.

Повестка дня.

1. Рассмотрение результатов мониторинга посещения гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области.

Слушали председателя Общественного совета Топилину Т.М.

В своем выступлении Топилина Т.М. предложила членам Общественного совета рассмотреть результаты мониторинга посещения гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области в целях реализации положений Приказа министерства образования Саратовской области от 23 апреля 2018г. №895 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области».
В целях повышения качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области на официальном сайте bus.gov.ru для населения реализована возможность оставить отзыв о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области. Согласно данным автоматических сервисов официального сайта bus.gov.ru, с момента размещения сведений о независимой оценке качества за 2021 год общее количество отзывов составило 388 штук, из них:

	Сфера образовательной деятельности учреждения образования
	Количество отзывов

	Всего
	Положительных
	Отрицательных
	С согласием с оценкой
	С несогласием с оценкой

	шт.
	уд.вес, %
	шт.
	уд.вес, %
	шт.
	уд.вес, %
	шт.
	уд.вес, %

	Здравоохранение
	1
	1
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Культура
	11
	11
	100
	0
	0
	1
	100
	0
	0

	Образование
	166
	166
	100
	0
	0
	174
	92
	15
	8

	Социальное обслуживание
	210
	210
	100
	0
	0
	33
	94
	2
	6

Заслушав и обсудив вопрос, поступило предложение принять информацию к сведению.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по первому вопросу:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержались» -0

Принято единогласно.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию о результатах мониторинга посещения гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывах по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Саратовской области.
Председатель Совета                                                                   Топилина Т.М.
1